Indicação nº     672     , de 2001

Considerando que compete ao Governo do Estado propiciar à população melhorias, especialmente no setor de saúde;

Considerando que a população de Garça, necessitam urgentemente de uma ambulância UTI Móvel,  devidamente equipada, para realizar o transporte de pacientes que assim o necessitarem, até as cidades mais próximas da região, que contam com aquela importante unidade em funcionamento;

Considerando, finalmente, que é da maior relevância não só manter como preservar a saúde pública, apresentamos a presente proposição:

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a doação de uma ambulância UTI Móvel, devidamente equipada para o Município de Garça.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL

LCHG/.

Sistema STL - Código de Originalidade:110501171900799